



# HASIČSKÝ ZÁCHRAN ÚSTECKÉHO KRAJE

Krajské ředitelství  
Horova 1340/10  
40001 Ústí nad Labem



HZSUX009

CT3K\*

HZSUX009CT3K

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE

16. 7. 2021

Č.J.

HSUL- 3303-2/KKŘ-2021

VYŘIZUJE/KONTAKT



ÚSTÍ NAD LABEM

30.7.2021

## Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - odpověď

Vážený pane



dne 16. 7. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost ze dne 16. 7. 2021 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem je poskytnutí informací týkajících se nouzového ubytování obce Lovosice, kdy jste v jednotlivých bodech žádal konkrétně o:

1. Seznam a kapacity objektů nouzového ubytování na území obce s rozšířenou působností Lovosice (dále jen „ORP Lovosice“);
2. Možnosti a kapacity stravování evakuovaných osob v těchto objektech;
3. Vybavení těchto objektů na území ORP Lovosice (lůžka, lehátka, příkrývky, spací pytle apod.);
4. Seznam a kapacity ochranných staveb (stálé úkryty, improvizované úkryty) na území ORP Lovosice;
5. Seznam a kapacity evakuačních středisek na území ORP Lovosice.

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadované informace, Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělují následující:

1. Seznam a kapacity objektů nouzového ubytování na území ORP Lovosice jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto přípisu.
2. Možnosti stravování evakuovaných osob na území ORP Lovosice jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto přípisu, přičemž kapacita stravování evakuovaných osob v těchto zařízeních je totožná s kapacitou ubytovací.
3. HZS Ústeckého kraje, Územní odbor Litoměřice disponuje materiálem humanitární pomoci v počtu 43 ks lehátek, 10 ks spacáků a 275 ks dek a příkrývek. V případě vzniku mimořádné události je možné vyžádání dalšího materiálu cestou krizového štábu obce s rozšířenou působností Lovosice, příp. cestou krizového štábu Ústeckého kraje.
4. Seznam a kapacity ochranných staveb (stálé úkryty, improvizované úkryty) na území ORP Lovosice jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto přípisu.
5. Seznam a kapacity evakuačních středisek na území ORP Lovosice jsou součástí Havarijního plánu Ústeckého kraje, Plánu konkrétních činností a Plánu evakuace. Zdrojem dat je Povodňový plán ORP Lovosice, příp. jednotlivých obcí, dostupný na internetové stránce: <http://www.povis.cz>. Evakuační střediska se zřizují zpravidla v prostorách obce, do které jsou osoby evakuovány,

případně přímo v místě, kde budou osoby nouzově ubytovány. Evakuační střediska a jejich kapacity jsou tudíž totožné s místy nouzového ubytování uvedenými v příloze č. 1 tohoto přípisu.

plk. Ing. Roman Vyskočil  
vrchní rada  
ředitel  
HZS Ústeckého kraje

v z. plk. Mgr. Martin Laníček  
vrchní rada  
náměstek ředitele pro úsek IZS a OPŘ  
HZS Ústeckého kraje  
*podepsáno elektronicky*

Přílohy: 2

č. 1 Přehled evakuačních středisek ORP Lovosice

č. 2 Seznam a kapacity ochranných staveb na území ORP Lovosice